PORTARIA Nº 144/2024

DESIGNA ARTHUR HENRIQUE WEBER COMO SECRETÁRIO DA JUNTA DE
SERVIÇO MILITAR NO ÂMBITO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 RAFAEL KOCHENBORGER, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, Estado do Rio
Grande do Sul, e Presidente da Junta de Serviço Militar deste Município, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal em seu artigo 53, e com
amparo no § 5º do artigo 29 do Decreto nº 57.654, de 20 de janeiro de 1966 (Regulamento da
Lei do Serviço Militar), baixa a seguinte Portaria:

PORTARIA

Art. 1º. Designa o servidor Arthur Henrique Weber, para a função de Secretário
da Junta de Serviço Militar deste Município, a contar de 20 de fevereiro de 2025.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 20 de fevereiro de 2025.

RAFAEL KOCHENBORGER
PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e Publique-se

Valquíria Aline Schallenberg
Gerente Municipal de Governo